
BUPATI KUBU RAYA
PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA
NOMOR  4a  TAHUN 2021

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR  11  TAHUN 2020
TENTANG JENIS RENCANA USAHA DAN/ATAU KEGIATAN YANG WAJIB

DILENGKAPI DOKUMEN UPAYA PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP DAN
UPAYA PEMANTAUAN LINGKUNGAN HIDUP

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KUBU RAYA,

Menimbang     : a.   bahwa berdasarkan  ketentuan  Pasal  106  huruf a Peraturan
Pemerintah  Nomor 22  Tahun  2021  tentang Penyelenggaraan
Perlindungan   dan   Pengelolaan   Lingkungan   Hidup,   daftar
usaha  dan/atau  kegiatan  wajib  Analisis  Mengenai  Dampak
Lingkungan   Hidup,   Upaya  Pengelolaan   Lingkungan   Hidup
dan   Upaya   Pemantauan   Lingkungan   Hidup,   serta   Surat
Pernyataan    Kesanggupan    Pengelolaan    dan    Pemantauan
Lingkungan Hidup diatur dengan Peraturan Menteri;

b.   bahwa    dengan    telah    ditetapkannya    Peraturan    Menteri
Lingkungan  Hidup  dan  Kehutanan  Nomor  4  Tahun  2021
tentang Daftar Usaha dan/atau Kegiatan yang Wajib Memiliki
Analisis    Mengenai    Dampak    Lingkungan    Hidup,    Upaya
Pengelolaan   Lingkungan   Hidup   dan   Upaya   Pemantauan
Lingkungan   Hidup   atau   Surat   Pernyataan   Kesanggupan
Pengelolaan   dan   Pemantauan   Lingkungan   Hidup,   perlu
dilakukan  pencabutan  Peraturan  Bupati  Kubu  Raya  Nomor
11   Tahun   2020  tentang  Jenis  Rencana  Usaha  dan/atau
Kegiatan yang Wajib Dilengkapi Dokumen Upaya Pengelolaan
Lingkungan   Hidup   dan   Upaya   Pemantauan   Lingkungan
Hidup;

c.   bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud
dalam  huruf  a  dan  huruf  b,  perlu  menetapkan  Peraturan
Bupati  tentang  Pencabutan  Peraturan  Bupati  Kubu   Raya
Nomor    11    Tahun   2020   tentang   Jenis   Rencana   Usaha
dan/atau  Kegiatan  yang  Wajib  Dilengkapi  Dokumen  Upaya
Pengelolaan   Lingkungan   Hidup   dan   Upaya   Pemantauan
Lingkungan Hidup;

Mengingat        :  1.   Pasal   18  ayat  (6)   Undang-Undang  Dasar  Negara  Republik
Indonesia Tahun 1945;



2.   Undang-Undang      Nomor      35      Tahun      2007      tentang
Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi Kalimantan
Barat   (Lembaran   Negara  Republik  Indonesia  Tahun   2007
Nomor  101, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4751 ) ;

3.   Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan
dan    Pengelolaan    Lingkungan    Hidup    (Lembaran    Negara
Republik   Indonesia   Tahun   2009   Nomor   140,   Tambahan
I,embaran Negara Republik Indonesia Nomor 5059);

4.   Undang-Undang      Nomor      23      Tahun      2014      tentang
Pemerintahan  Daerah  (I,embaran  Negara Republik Indonesia
Tahun   2014    Nomor   244,    Tambahan   Lembaran   Negara
Republik  Indonesia  Nomor  5587)  sebagaimana  telah  diubah
beberapa  kali  terakhir  dengan  Undang-Undang  Nomor   11
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia  Tahun   2020   Nomor   245,   Tambahan   Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

5.   Peraturan    Pemerintah    Nomor   22   Tahun    2021    tentang
Penyelenggaraan  Perlindungan  dan  Pengelolaan  Lingkungan
Hidup  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2021
Nomor  32,  Tambahan  Lembaran  Negara Republik Indonesia
Nomor 6634) ;

6.   Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor
4 Tahun 2021 tentang Daftar Usaha dan/atau Kegiatan yang
Wajib    Memiliki    Analisis    Mengenai    Dampak    Lingkungan
Hidup,   Upaya  Pengelolaan   Lingkungan   Hidup  dan  Upaya
Pemantauan   Lingkungan   Hidup   atau   Surat   Pernyataan
Kesanggupan    Pengelolaan    dan    Pemantauan    Lingkungan
Hidup (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021  Nomor
267);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan     :    PERATURAN   BUPATI   TENTANG    PENCABUTAN   PERATURAN
BUPATI  KUBU  RAYA NOMOR  11  TAHUN  2020 TENTANG JENIS
RENCANA     USAHA     DAN/ATAU     KEGIATAN     YANG     WAJIB
DILENGKAPI  DOKUMEN  UPAYA  PENGELOLAAN  LINGKUNGAN
HIDUP DAN UPAYA PEMANTAUAN LINGKUNGAN HIDUP.

Pasal 1

Peraturan  Bupati  Kubu  Raya  Nomor  11  Tahun  2020  tentang  Jenis  Rencana
Usaha dan/atau  Kegiatan yang Wajib  Dilengkapi  Dokumen  Upaya Pengelolaan
Lingkungan  Hidup  dan  Upaya  Pemantauan  Lingkungan  Hidup  (Berita  Daerah
Kabupaten  Kubu  Raya  Tahun  2020  Nomor  11),  dicabut  dan  dinyatakan  tidak
berlaku.



SEKRE

BERITA D

IS DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA

ERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN 2021  NOMOR ..43..


